
 

 

 
 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ A UŽITÍ DÍLA 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), (dále jen „smlouva“) 

mezi smluvními stranami: 
 

Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 2 - 10, 658 78 Brno 
zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou 
IČ: 00101460, DIČ: CZ00101460 
bankovní spojení: KB Brno – město, účet: 831621/0100 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18  
(dále jen „objednatel“) 

 
Ing. arch. Martin Hrdina     
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v OR 
místem podnikání: xxxxxxxxxxxxxx  
IČO: 74745085 
kontakt: xxxxxxxxxxxxxx       
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: xxxxxx       
(dále jen „zhotovitel“ nebo „autor") 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele, na vlastní náklad a nebezpečí, zhotovit 
grafický návrh vizuálu, tzn. návrh celkového řešení a stanovení klíčových grafických motivů, pro 
projekt MEETING BRNO 2017, jehož pořadatelem je objednatel (dále jen „dílo“), a to za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje řádně a včasně provedené dílo  převzít a zaplatit za něj zhotoviteli odměnu 
dle podmínek stanovených v čl. III. této smlouvy. 

 
II. 

Specifikace díla 
 

1. V souladu se zhotovením díla se zhotovitel zavazuje zhotovit grafické návrhy a jejich případnou 
předtiskovou úpravu těchto propagačních materiálů: 

- 1.  část díla 
o plakát formátu A0, A1 – vizuál (plakát bude především vizuální a bude upozorňovat 

na existenci projektu) 
o plakát formátu A0, A1 – program (bude obsahovat časovou osu programu skládající 

se z pořadů souvisejících s tématem) 
o úprava webových stránek www.meetingbrno.cz - redesign barevnosti 
o plakát A3 na šířku do MHD - vizuál 
o plakát A3 na šířku do MHD – program 
o Plakát A4 do MHD 
o návrhy novinové inzerce (varianty pro Respekt, Salon Práva, časopisy Host a 

Šalina – bude se lišit dle jimi zadaných parametrů) 
o návrhy internetové inzerce 
o návrh pozvánky 
o slider na portál gotobrno.cz  - rozlišení 72dpi, formát naležato, objekt zájmu musí 

http://www.meetingbrno.cz/
http://gotobrno.cz/


 

 

být v 1/3 slideru od spodní hrany, slider v kontextu grafiky GOtoBRNO 
o slide do Kina Scala a do Kina Art 

 
- 2. část díla 

o Samolepka 
o Plakát – 1350 x 2480 mm 
o Plakát 2 x 2 m 
o Podtácek  
o Slide (6 ks) do video spotu 
o Roll-up 1000 x 2000 mm 
o Úprava boardu pro Německý dům 
o Grafická úprava panelů pro Opraski z Brněnskí historije 
o Grafický návrh pro výstavu Místa paměti (informační tabule + leaflet) 

 
BROŽURA CZ/DE a CZ/ENG verze 
sazba a grafika brožury s mapkou ve stejném rozsahu jako v r. 2016 

- odevzdání podkladů v CZ / DE / ENG do 21. 4. 2017  
- vyhotovení brožury včetně dopravy z tiskárny do 1. 5. 2017    

 Leták projektu Kateřiny Šedé  
TRAM BUSKER TOUR (složená A4) 

 Banner – polep na tramvaj projektu Kateřiny Šedé  
TRAM BUSKER TOUR 

 Design Billboardu na ul. Spálená 
Fotografie Synagogy + nápis pro projekt (billboard z Roku smíření) 

 Úprava Newsletterů – 6 vydání 
 

 
2. Další povinné prvky a texty budou specifikovány objednatelem v průběhu plnění díla, a to vždy 

písemně na emailovou adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli jednotlivé časti díla ke schválení a zapracovat do díla 
případné připomínky objednatele. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo dílo před jeho dokončením posoudit a schválit, případně zhotoviteli 
přednést připomínky k úpravě díla, lhůta objednatele pro vyjádření k návrhu je 5 pracovních dnů. 

III. Cena a platební podmínky  

1. Zhotovitel zhotoví dílo za dohodnutou cenu. Dohodnutá cena obsahuje i úplatu za užití díla dle čl.VI. 
smlouvy. Dohodnutá cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele související s poskytováním 
předmětu plnění objednateli a to v rozsahu smlouvy.  

2. Celková cena za dílo byla smluvními stranami stanovena na částku ve výši 85. 000 Kč bez DPH, 
slovy: osmdesát pět tisíc korun českých. K takto stanovené ceně bude připočteno DPH v zákonné 
výši.  

3. Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přípustná a je ji možno překročit jen pokud dojde ke 
změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla.  

4. Zhotovitel vystaví fakturu (daňový doklad) na dílčí cenu díla ve výši 45. 000 Kč + DPH po dokončení 
1. části díla a doručí ji objednateli. Na základě této faktury uhradí objednavatel dílčí cenu díla 
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele se splatností 15 dní ode dne doručení faktury 
objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních 
předpisů, jinak je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení 
se zaplacením ceny díla. 

5. Zhotovitel vystaví fakturu na dílčí cenu díla ve výši 40. 000 Kč + DPH po dokončení 2. části díla a 
doručí ji objednateli. Na základě této faktury uhradí objednavatel dílčí cenu díla bezhotovostním 



 

 

převodem na bankovní účet zhotovitele se splatností 15 dní ode dne doručení faktury objednateli. 
Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů, jinak je 
objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení se zaplacením 
ceny díla. 

IV. Doba trvání smlouvy, doba a místo plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vypořádání závazků vzniklých na základě této 
smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje dokončenou 1. část díla objednateli předat dne 21. 4. 2017, a to elektronicky 
na emailovou adresu: mottl@ticbrno.cz. 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončenou 2. část díla objednateli předat nejpozději do 30. 4. 2017, a to 
elektronicky na emailovou adresu: mottl@ticbrno.cz. 

4. Pro převzetí dokončeného díla nebo jeho části objednatelem postačí jeho odsouhlasení 
prostřednictvím emailu. Plnění je předáno a převzato v okamžiku odsouhlasení objednatelem, do 10 
dnů od odsouhlasení převzetí objednatelem však může objednatel uplatnit své výhrady ke konečné 
podobě díla a žádat jeho případné úpravy.  

5. Vlastnické právo k hmotnému vyjádření díla nabývá objednatel zaplacením ceny za dílo ve výši dle 
čl. III. odst. 2 smlouvy.  

6. Místem předání a převzetí díla je adresa objednatele uvedená v záhlaví smlouvy.  

V. Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Osobou oprávněnou ke smluvním jednáním se zhotovitelem dle této smlouvy je statutární orgán 
objednatele, příp. jeho zástupce. Osobou zmocněnou k věcným jednáním za objednatele včetně 
převzetí dokončeného díla od zhotovitele a jeho odsouhlasení je MgA. Jiří Mottl.  

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu díla a rovněž za právní bezvadnost díla. 

3. Pokud by objednateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu právních vad díla, je zhotovitel povinen 
tuto škodu či jinou újmu objednateli na vyzvání bez zbytečného odkladu nahradit.  

4. Zhotovitel se dále zavazuje odstranit vady kvality díla, které u něj objednatel uplatní ve lhůtě 6 měsíců 
ode dne převzetí díla objednatelem. Tyto vady je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě 14 dnů od 
oznámení vady díla objednatelem.  

VI . Autorská práva  

Licenční ujednání  

1. Autorské dílo ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona, je objednatel oprávněn užít 
způsobem, který vyplývá z povahy díla, a sice všemi způsoby, které přicházejí ve smyslu autorského 
zákona v úvahu. Užití díla se nesmí stát způsobem snižujícím jeho hodnotu.  

2. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo k dalšímu užití i smluvním partnerům objednatele aniž by 
autorovi vznikal nárok na odměnu za toto dodatečné využití s výjimkou dalšího úplatného převodu 
originálu či rozmnoženin díla smluvním partnerům objednatele.  

3. Objednatelovo právo k užití díla je  

a) výhradní, čímž se rozumí, že autor nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen, 
není-li sjednáno jinak, se i sám zdržet výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému udělil 
licenci objednateli ve smyslu této smlouvy, 

mailto:mottl@ticbrno.cz
mailto:mottl@ticbrno.cz


 

 

b) trvající po celou dobu trvání autorských práv k dílu ve smyslu příslušných ustanovení 
autorského zákona v jeho platném znění k datu převzetí díla objednatelem,  

c) teritoriálně neomezené,  

d) zahrnující povinnost autora zdržet se uplatnění práva na odstoupení od části této 
smlouvy vztahující se k poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu dílu dle příslušných 
ustanovení autorského zákona po dobu pěti let ode dne poskytnutí konkrétní licence ke 
konkrétnímu dílu ve smyslu této smlouvy v případě neužití díla, ke kterému byla 
poskytnuta výhradní licence. 

VII. Odpovědnost za škodu, smluvní sankce  

1. Zhotovitel je objednateli odpovědný za škodu, která byla prokazatelně způsobena úmyslem, či 
nedbalostí, zhotovitele. Škodou se rozumí i ušlý zisk. Zhotovitel se může své odpovědnosti zprostit, 
pokud prokáže, že za žádných okolností svým přičiněním nemohl této škodě nijak zabránit.  

2. Odpovědnost za škodu nemůže být způsobena užitím díla k účelům, ke kterým nebylo vytvořeno, 
způsobem pro který nebylo určeno, změnami které zhotovitel nemohl ovlivnit, ani důsledky vlivu díla 
na konání jeho vnímatele.  

3. Pokud je zhotovitel v prodlení s předáním díla (čl. IV., odst. 2 smlouvy), je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení.  

4. Pokud je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla (čl. V., odst. 4 smlouvy), je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH za každý den prodlení.  

5. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu 
zákonného úroku z prodlení. 

6. Zaplacením výše uvedených sankcí povinnou stranou nezaniká právo oprávněné strany na náhradu 
vzniklé škody.  

VIII.  
Důvěrné informace, obchodní tajemství, ochrana osobních údajů, registr smluv 

8.1. Důvěrné informace 
1. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o kterých 

se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé smluvní strany před 
jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Tím není dotčeno oprávnění objednatele vést tuto 
smlouvu ve veřejné evidenci. Zhotovitel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti i ze stran osob, 
které pověřil prováděním dílčích činností. V případě porušení této povinnosti má druhá smluvní strana 
nárok vůči porušující smluvní straně na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč.  Tato povinnost 
trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě považuje za důvěrné a neuděluje 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3. Zhotovitel  prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za důvěrné a  uděluje 
svolení k jejich užití. 

 
 
 
8.2.  Obchodní tajemství 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

        
8.3.  Zpřístupnění informací dle z. 106/1999 Sb.  
1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 



 

 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické 
informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než pro účely vyplývající 
z této smlouvy.  

2. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů (jména 
a příjmení, adresy trvalého bydliště, data narození obsažených v  této smlouvě objednatelem (příp. 
jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání 
v orgánech objednatele a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých 
jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků 
právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy 
pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními 
zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající 
se této smlouvy a jejího plnění. 

 
8.4. Registr smluv 
1. Smlouva podléhá povinnosti  registrace  dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. Při dodržení podmínek 

stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  

2. Správci registru smluv zašle smlouvu objednatel a o této skutečnosti zašle informaci emailem druhé 
smluvní straně. 

 
 

IX. 
 Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami, přičemž platí 
datum pozdějšího podpisu a nabývá účinnosti registrací v registru smluv. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 
na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma 
Smluvními stranami. Smluvní strany tedy vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o 
veškerých náležitostí dle § 1726  ObčZ. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení 
§ 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 ObčZ. 

4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou 
řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 
smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle sídla 
objednatele. 

5. Zhotovitel  bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou smluvní 
stranou.  

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost 
ostatních ujednání. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
9. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu,  obě strany  obdrží  po 1 

vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky k této smlouvě. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 



 

 

za zhotovitele:      za objednatele:  

 
 
V…Brně………… dne……7. 4. 2017…   V Brně dne……7. 4. 2017 …………….. 
 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

Ing. arch. Martin Hrdina  Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková  
ředitelka organizace 

 


